Uchwała Nr XXII/123/08

Rady Miasta Jedlina – Zdrój

z dnia 27 listopada 2008 roku
w sprawie zmiany budżetu Gminy Jedlina – Zdrój na 2008 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmian.) oraz  art.184 ust. 1 pkt. 1,2,5,14 ustawy z dnia     30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.),                               Rada Miasta  Jedlina – Zdrój uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zwiększyć plan dochodów o łączną kwotę : 129.549,00  zł, w tym:

Dz. 700 – „Gospodarka mieszkaniowa” –                                                                    10.123,00  zł;

Rozdz. 70005 – „Gospodarka gruntami i nieruchomościami”–                                     2.123,00  zł;  

§ 0910 – „Odsetki od nieterminowych wpłat  z tytułu podatków i opłat ”–                     2.123,00  zł;        

Rozdz. 70095 – „Pozostała działalność”–                                                                       8.000,00  zł;  

§ 0970 – „Wpływy z różnych dochodów”–                                                                      8.000,00  zł;        

Dz. 756- „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 

i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki  

związane z ich pobraniem ”-                                                                                         26.300,00 zł;   

Rozdz.75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych” –                       2.500,00 zł

§  0350- „Podatek  od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany

                 w formie karty podatkowej ”-                                                                           2.500,00 zł 

Rozdz.75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku , podatku 

od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych

 i innych jednostek organizacyjnych  ” –                                                                       2.100,00 zł

§  0320- „Podatek rolny”-                                                                                                     100,00 zł 

§  0330- „Podatek leśny”-                                                                                                  2.000,00 zł 

Rozdz.75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków

i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat

lokalnych od osób fizycznych  ” -                                                                                  11.900,00 zł

§  0320- „Podatek rolny”-                                                                                                    1.000,00 zł 

§  0330- „Podatek leśny”-                                                                                                      300,00 zł 

§  0340- „Podatek od środków transportowych”-                                                             10.000,00 zł 

§  0970- „Wpływy z różnych dochodów”-                                                                            600,00 zł; 

Rozdz.75618  Wpływy z  innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” –                                                         9.800,00 zł

§  0480- „Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu”-                     6.000,00 zł 

§  0490- „Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

                 samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw”-                              3.800,00 zł 

Dz.801  – „Oświata i wychowanie ” –                                                                                432,00 zł;

Rozdz.80101  „Szkoły podstawowe” –                                                                                 300,00 zł;

§  0690- „Wpływy z różnych opłat ”-                                                                                   100,00 zł; 

§  0970- „Wpływy z różnych dochodów”-                                                                            200,00 zł; 

Rozdz.80195  „Pozostała działalność” –                                                                              132,00 zł;

§ 2030 – „Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych

                 zadań bieżących gmin(związków gmin)”–                                                           132,00 zł;

Dz. 852- „ Pomoc społeczna”-                                                                                          2.000,00  zł;

Rozdz.85219-” Ośrodki pomocy społecznej ”-                                                                2.000,00 zł;

§  0970- „Wpływy z różnych dochodów”-                                                                       2.000,00 zł; 

Dz. 854- „ Edukacyjna opieka wychowawcza”-                                                           90.694,00 zł;

Rozdz.85415  „Pomoc materialna dla uczniów” –                                                         90.694,00 zł;

§ 2030 – „Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych

                 zadań bieżących gmin(związków gmin)”–                                                      90.694,00 zł;

2. Zwiększyć plan wydatków o łączną kwotę  129.549,00   zł, w tym:

Dz.630  – „Turystyka ” –                                                                                                   95,00 zł;

Rozdz.63003  „Zadania w zakresie upowszechniania turystyki” –                                   95,00 zł;

§ 4110 – „Składki na ubezpieczenia społeczne”–                                                               80,00 zł;    

§ 4120 – „Składki na Fundusz Pracy”–                                                                               15,00  zł;       

Dz. 756- „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 

i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki  

związane z ich pobraniem ”-                                                                                           2.600,00 zł;   

Rozdz.75647  „Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych” – 2.600,00  zł;

§  4100- „Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne”-                                                         1.500,00 zł; 

§ 4110 – „Składki na ubezpieczenia społeczne”–                                                               200,00 zł;

§ 4120 – „Składki na Fundusz Pracy”–                                                                              100,00 zł;

§ 4610 – „Koszty postępowania sądowego  prokuratorskiego”–                                        800,00 zł;

Dz.757  – „ Obsługa  długu publicznego ” –                                                                20.000,00 zł;

Rozdz.75702  „Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

                        jednostek samorządu terytorialnego” –                                                 20.000,00 zł;

§ 8110 – „Odsetki od samorządowych  papierów wartościowych”–                             20.000,00 zł;

Dz.801  – „Oświata i wychowanie ” –                                                                             160,00 zł;

Rozdz.80101  „Szkoły podstawowe” –                                                                                28,00 zł;

§ 4110 – „Składki na ubezpieczenia społeczne”–                                                               14,00 zł;    

§ 4120 – „Składki na Fundusz Pracy”–                                                                               14,00  zł;  
Rozdz.80195  „Pozostała działalność” –                                                                            132,00 zł;

§ 4170 – „Wynagrodzenia bezosobowe”–                                                                          132,00 zł;

Dz. 851- „ Ochrona zdrowia”-                                                                                       6.000,00  zł;

Rozdz.85154- ”Przeciwdziałanie alkoholizmowi  ”-                                                      6.000,00  zł;

§ 4170 – „Wynagrodzenia bezosobowe ”–                                                                      1.000,00 zł;

§ 2480 – „Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury”–         5.000,00 zł;

Dz. 854- „ Edukacyjna opieka wychowawcza”-                                                           90.694,00 zł;

Rozdz.85415  „Pomoc materialna dla uczniów” –                                                         90.694,00 zł;

§ 3240 – „Stypendia dla uczniów”–                                                                                 63.729,00 zł;

§ 4010 – „Wynagrodzenia osobowe pracowników”–                                                        8.032,00 zł;

§ 4110 – „Składki na ubezpieczenia społeczne”–                                                              1.007,00 zł;

§ 4120 – „Składki na Fundusz Pracy”–                                                                                161,00  zł;  
§ 4210- „ Zakup materiałów i wyposażenia”-                                                                    2.166,00 zł; 

§ 4240- „ Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek”-                                    2.500,00 zł; 

§ 4300 – „Zakup usług pozostałych  ”–                                                                            13.099,00 zł;

Dz. 900 – „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” –                                  10.000,00  zł;

 Rozdz. 90015 – „Oświetlenie ulic, placów i  dróg”–                                                    10.000,00  zł;  

§ 4270 – „Zakup usług remontowych”–                                                                         10.000,00  zł;

Przed zmianami:

plan dochodów wynosił:  15.138.439,00 zł;              

plan wydatków wynosił:  17.238.439,00 zł.
Po zmianach:

plan dochodów wynosi: 15.267.988,00 zł;

plan wydatków wynosi: 17.367.988,00 zł.

§ 2. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków poprzez:

1. Zmniejszenie planu wydatków o łączną kwotę   81.150,00 zł, w tym:

Dz. 600- „ Transport i łączność”-                                                                                 74.650,00 zł;

Rozdz.60016- ”Drogi publiczne gminne ”-                                                                  74.650,00 zł;

§ 4040 – „Dodatkowe wynagrodzenie roczne”–                                                              1.000,00 zł;

§ 4110 – „Składki na ubezpieczenia społeczne”–                                                               150,00 zł;

§ 4300 – „Zakup usług pozostałych ”–                                                                           13.500,00 zł;

§ 6059 – „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych”–                                         60.000,00 zł;

Dz. 851- „ Ochrona zdrowia”-                                                                                       6.500,00  zł;

Rozdz.85149- ”Programy polityki zdrowotnej  ”-                                                          6.500,00  zł;

§ 4300 – „Zakup usług pozostałych ”–                                                                             6.500,00 zł;

2. Zwiększenie  planu wydatków o łączną kwotę    81.150,00 zł, w tym:

Dz. 600- „ Transport i łączność”-                                                                                 23.500,00 zł;

Rozdz.60016- ”Drogi publiczne gminne ”-                                                                  23.500,00 zł;

§ 4170 – „Wynagrodzenia bezosobowe”–                                                                       23.500,00 zł;

Dz.750  – „ Administracja publiczna” –                                                                      19.300,00 zł;

Rozdz.75023  „Urzędy gmin (miast i  miast na prawach powiatu)” –                         19.300,00 zł;

§  4210- „Zakup materiałów i wyposażenia”-                                                                  6.300,00 zł;

§  4750- „Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji”-                5.000,00 zł;

§  4410- „Podróże służbowe krajowe”-                                                                            3.000,00 zł;

§  4300- „Zakup usług pozostałych”-                                                                               5.000,00 zł;

Dz.756  – „ Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych                                                                

                    jednostek nieposiadających osobowości   prawnej oraz wydatki                                                                         

                    związane z ich poborem” –                                                                        5.000,00 zł;

Rozdz.75647  „Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności  

                        budżetowych ” –                                                                                      5.000,00 zł;

§  4100- „Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne”-                                                        3.000,00 zł;

§  4610- „Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego”-                                    2.000,00 zł;

Dz.757  – „ Obsługa  długu publicznego ” –                                                                7.000,00 zł;

Rozdz.75702  „Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

                        jednostek samorządu terytorialnego” –                                                 7.000,00 zł;

§ 8070 – „Odsetki i dyskonto od skarbowych papierów wartościowych, kredytów  

                 i pożyczek oraz innych instrumentów finansowych związanych 

                 z obsługą długu krajowego    ”–                                                                     7.000,00 zł;

Dz.801  – „Oświata i wychowanie ” –                                                                           8.000,00 zł;

Rozdz.80101  „Szkoły podstawowe” –                                                                            8.000,00 zł;

§ 4260 – „Zakup energii”–                                                                                               8.000,00 zł;    

Dz. 900 – „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” –                                      350,00  zł;

Rozdz. 90001 – „Gospodarka ściekowa i ochrona wód”–                                                200,00  zł;  

§ 4430 – „Różne opłaty i składki ”–                                                                                   200,00 zł;    

Rozdz. 90003 – „Oczyszczanie miast i wsi”–                                                                    150,00  zł;  

§ 4120 – „Składki na Fundusz Pracy ”–                                                                              150,00 zł;    
Dz.921  – „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” –                                       18.000,00 zł;

Rozdz. 92109  – „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby ” –                                   18.000,00 zł;

§ 2480 – „Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury”–        18.000,00 zł;                                       

   § 3.  Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie określone w załączniku           

  nr 1 do niniejszej uchwały.

  §4. Załącznik nr 11 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie określone w załączniku           nr 2 do niniejszej uchwały.

       § 5. Załącznik nr 12 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie określone w załączniku           nr 3 do niniejszej uchwały.

       § 6. W § 12 uchwały budżetowej ust.5 otrzymuje brzmienie:

 „5.Ustala się łączną kwotę poręczeń i gwarancji udzielonych przez Burmistrza w roku budżetowym 2008 w wysokości: 274.000,00 zł”                         

       § 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina – Zdrój.

       § 8.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                            U Z A S A D N I E N I E
Zwiększenia planu dochodów dokonuje się na podstawie wyższych niż  przewidziane 

w uchwale budżetowej wpłat m.in. z tytułu: podatków, niepodatkowych należności budżetowych, opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu, wpływów z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego. 

Biorąc powyższe pod uwagę dokonano zwiększenia planu dochodów w zakresie obsługi papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego (Dział 757 Rozdział 75704 – o kwotę: 20.000 zł ) . W dziale 900 rozdziale 90015 § 4260 dokonano zwiększenia o kwotę - 10.000 zł  w celu zabezpieczenia zobowiązań z tytułu zakupu energii elektrycznej.
W  dziale 854 rozdziale 85415 proponuje się zwiększenie o kwotę: 26.965 zł  w związku z pismem Wojewody Dolnośląskiego w sprawie zwiększenia dotacji celowej na sfinansowanie pomocy materialnej o charakterze edukacyjnym w ramach Rządowego programu wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży w 2008r. „Aktywizacja  jednostek samorządu terytorialnego 
i organizacji pozarządowych”

Podstawą do zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę: 63.729,00 w dziale 854 rozdziale 85415 jest informacja Wojewody Dolnośląskiego z dnia 07 listopada 2008r.  w sprawie zwiększenia dotacji celowej na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów                    o charakterze socjalnym -  zgodnie z art. 90d. i art. 90e ustawy o systemie oświaty.
W dziale 801 rozdziale 80195 proponuje się zwiększenie o kwotę: 132 zł zgodnie z pismem Wojewody Nr KO-WO-0341/65B/2008 z dnia  7 listopada br. – na sfinansowanie prac komisji egzaminacyjnych powołanych do rozpatrzenia wniosków nauczycieli o wyższy stopień awansu zawodowego.

Pozostałe zmiany związane są z innymi od zakładanych sposobami  realizacji zadań budżetowych. 

Wysokość planowanego deficytu budżetowego nie uległa zmianie i wynosi  2.100.000 zł. 

                                 Ponadto Urząd Miasta  w Jedlinie-Zdroju przystępuje do realizacji zadania           pn. „wyposażenie stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej”. Projekt finansowany będzie w 70% ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  przy współudziale Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu. Zgodnie z wymogami PUP, jednym z elementów zabezpieczających wnioskowaną kwotę pomocy jest weksel z poręczeniem  wekslowym (AVAL) do wysokości kwoty przyznanych środków z  PFRON wraz z należnymi odsetkami i kosztami sądowymi. Udzielanie poręczenia  należy do kompetencji burmistrza (zgodnie z art. 86 ustawy         o finansach publicznych oraz art 46 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym).

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
1

